

Vestlandsrådet

Notat

120912

Fra: Odd Erik Hansgaard, sekretariatsleder

Til: Medlemmene av AU i Vestlandsrådet
v/ fylkesordførerne i Hordaland, Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal og Rogaland og fylkesvaraordfører Mona Hellesnes (Hordaland)

Kopi: Fylkesrådmennene i samme fylkeskommuner, Faggruppeledere, Sekretariatet

Referat fra AU-telefonmøte 4. september 2012 (kl 1000-1100)

Med på møtet var fylkesordførerne (varaordfører Mona Hellesnes møtte for Tom-Christer Nilsen), Paul Nilsen og Matti Torgersen.

Møtet ble ledet av Åshild Kjelsnes i Tom-Christer Nilsens fravær.

Det ble tatt opp av Kjelsnes forberedelser før møtet med Stortingets vestlandsbenk 221012. Det var enighet om at møteforberedelser gjøres på AU-møtet 2. oktober.

Sak 23/12: Aksjon lærebedrift

Fylkesordførerne i de fire Vestlandsfylkene og Vestlandsrådet har mottatt en henvendelse fra Næringsforum Vest. I henvendelsen ber en om et møte med Vestlandsrådet og at saken blir behandlet politisk i de fire fylkeskommunene. Å bedre forholdene når det gjelder tilgang på og kvalitet for lærlingeplasser står høyt på den politiske agenda. Dette er en viktig sak for framtidens næringsliv og dagens unge under utdanning og bør derfor følges opp politisk på Vestlandet generelt og i fylkeskommunene. Et møte med Næringsforum Vest vil bidra til en klarere forståelse for hvordan politiske og administrative organ i samarbeid med LO/NHO kan fremme ønsket om flere lærlingeplasser.

Vedtak som innstilling. I tillegg enighet om å invitere til møtet i Vestlandsrådet 051212.

Vedtak:

AU tilrår at Næringsforum Vest blir invitert til et møte i Vestlandsrådet for å drøfte den videre oppfølging av saka.

Næringsforum Vest inviteres til Vestlandsrådets møte 5. desember 2012.

Vestlandsrådet

Sak 24/12: Filmmelding for Vestlandet

Det er en utstrakt interesse for å utvikle filmmiljøene på Vestlandet. Det er i dag organisert på forskjellige måter og med ulik tyngde og kompetanse i de fire fylkeskommunene. Vestlandet har Oslo-miljøet som dominerende konkurrent innen filmkompetanse- og produksjon. For blant annet å styrke landsdelens filmmiljøer, fremme samarbeid og en smart bruk av miljøene og løfte fram Vestlandet som "location" for filmminspillinger vil det være fornuftig å få laget en filmmelding for landsdelen. Målet er å utvikle Vestlandsregionen til et sentralt tyngdepunkt for filmproduksjon.

Vedtak som innstilling.

Vedtak:

AU slutter seg til at det utarbeides ei filmmelding for Vestlandet og ber om at det blir fremmet sak for Vestlandsrådet.

Sak 25/12: Forvaltningsplan Nordsjøen-høringsuttalelse

Vestlandsrådet har fulgt arbeidet med forvaltningsplan for Nordsjøen tett siden starten i 2010, og avgitt høringsuttalelse ved to anledninger. Det gjaldt henholdsvis utredningsprogram i 2010 og sektorvise utredninger i 2011. Høringsuttalelsene fra Vestlandsrådet har bestått av generelle innspill, i tillegg til mer faglige og konkrete bemerkninger til høringsdokumentene.

Miljøverndepartementet åpnet 11. mai 2012 tredje høringsrunde i arbeidet med en forvaltningsplan for Nordsjøen. Regjeringen skal legge fram en forvaltningsplan for Nordsjøen i 2013. Forvaltningsplanen skal gi overordnede rammer for eksisterende og ny virksomhet i havområdene, og legge til rette for sameksistens mellom næringer som påvirker havmiljøet. Dette er et svært viktig område for Vestlandsrådets virksomhet og det er derfor naturlig og viktig at det gis en uttalelse fra rådet. Uttalelsen har vært behandlet av den administrative gruppen, med representanter fra alle de fire fylkeskommunene som arbeider med forvaltningsplanen. AU er styringsgruppe for dette sakskomplekset; jfr VR sak 2/11.

Høringsfristen er 15. september 2012. Det er derfor nødvendig at AU avgir uttalelse på vegne av Vestlandsrådet.

Vedtak som innstilling.

Vedtak:

1. AU slutter seg til høringsuttalelsen. Det gjøres på vegne av Vestlandsrådet.
2. AU ønsker at Vestlandsrådet skal ha en mer aktiv rolle i utarbeidelsen av Forvaltningsplan for Nordsjøen, basert på sterke interesser og nærhetsfortrinn.

Vestlandsrådet

3. AU ønsker en bærekraftig utvikling i Nordsjøen. Det vil si en balanse mellom miljøvern, verdiskaping og sosiale forhold.
4. AU mener det bør være større fokus på samordning med våre naboer rundt Nordsjøen i forvaltningsplanarbeidet.

Meldinger

Verdiskaping fra gass på Vestlandet

Det er kommet en søknad fra Næringsforum Vest til fylkesrådmennene på Vestlandet og til NOx-fondet om å støtte økonomisk et prosjekt som skal fremme verdiskaping basert på gass. Søknaden er ikke formelt rettet mot Vestlandsrådet. Den tas likevel opp her til vurdering og vedtak siden saken berører næringsvirksomhet som er viktig og kan bli enda viktigere i framtida for vår landsdel. Dette er en sak med store dimensjoner og som ikke minst involverer private investorers interesse for å bygge opp virksomheter. For Vestlandet er det av stor interesse at gass utvikles til bruk i større og bredere skala innenlands og at det foregår utvikling av ny teknologi basert gassanvendelser. Ikke minst er dette viktig i et miljøperspektiv. Likevel, slik saken står per i dag virker det naturlig at de enkelte fylkeskommuner behandler søknaden på ordinær måte.

Forskningsprosjekt: Arbeidsinnvandring til Vestlandet

Forskningstema for dette prosjektet er å skaffe et faglig fundament hvor arbeidsinnvandrere ses på som en nøkkelressurs for framtidig næringsutvikling og verdiskaping på Vestlandet. Prosjektet ser på innvandrere som attraktive innbyggere som vil bli stadig viktigere bidragsyttere i arbeidsliv og ellers samfunnslivet på små og store steder på Vestlandet. Spørsmålet er hvordan innvandringen kan tas vare på slik at de ressurser innvandrerne har kan komme dem selv og samfunnet rundt til gode.

Et annet aspekt ved dette prosjektet er at det er et samarbeid mellom flere institusjoner på Vestlandet, noe som i seg selv er verdifullt for Vestlandssamarbeidet.

Det synes riktig at det blir utarbeidd en søknad til RFF Vest. Det anbefales at de fire fylkeskommunene deltar. Etter formalia må en offentlig aktør stå som søker (ikke forskningsinstitusjonen). Formelle søkere kan derfor være en eller flere av fylkeskommunene.

Kommunikasjonsrådgiver for ferjefri E39

Sekretariatsleder ble av AU i ekstraordinært møte 260612 bedt om at det sendes anbudspapirer til mulige kommunikasjonsrådgivere i de fire fylkene. Etter forslag fra fylkeskommunene ble ni kandidater tilsendt dokumenter. Fem av disse ga tilbud. Anbudsperioden startet 040712 med frist 140812.

Vestlandsrådet

Anbudspapirene ble utarbeidd med bistand fra Rogaland fylkeskommunes innkjøpsavdeling som også har rådgitt mht til prosess. Kommunikasjonsfaglig bistand ved vurdering av tilbudene er gitt av fylkeskommunenes kommunikasjonsavdeling ved fungerende kommunikasjonssjef.

Tildelingskriterier var "Innsikt i problemstillingene, forståelse for oppgaven og kompetanse i teamet" med 40% tyngde, "Enkle, effektive og lett gjennomførbare løsninger " med 10%, "Fleksibilitet og evne til rask respons" 20% og "Pris og kostnadseffektivitet" 30%.

Gjennomgangen av kandidatene falt ned på Acona. Det var tett konkurranse, men Acona var det selskapet som hadde best forståelse for oppgaven og kom best ut fra tildelingskriteriene. Selskapet har kontor i Jåttåvågen ved Stavanger.

Det ble understreket av AU at prosjektet er et politisk prosjekt og at det derfor må være tette bånd opp mot AU og politisk ledelse i fylkeskommunene. I den forbindelse bør det vurderes å oppnevne en koordinator i de fylkeskommunene som føler behov for det.

Kina-rapport fra IRIS

Fylkesordførerne er tidligere tilsendt digital kopi av IRIS Kinarapport. Den vil komme til formell behandling i Vestlandsrådets møte 221012. Saksframlegget vil ta opp forslag til videre håndtering av Vestlandsrådets Kinasatsing.

Nøkkeltall marine og maritime næringer på Vestlandet

Nøkkeltalla fra prosjektet i 2009 er oppdatert og talla levert fra "Ideas2evidence", noe forsinket i forhold til planen. Utfordringen nå er å bruke tallene og analysene på en best mulig måte. De må anvendes som kunnskapskilde og oppslagsverk men også inngå som basistall for å se forandringer. De er nyttige til bruk i presentasjoner. Utfordringen er å få disse mest mulig tilgjengelige og anvendelige. Vestlandsrådets medlemmer bør få førstehåndskunnskap om hva tallmaterialet sier og kan brukes til. Det anbefales derfor at materialet presenteres på Vestlandsrådets møte 5. desember 2012. Videre vurderes det om de kan lages i en kortversjon, være tilgjengelig på nettsider ol.

Nordsjøkommisjonen

Sak om blant annet fordeling av verv mellom fylkene var oppe i AU 290512. Dette og betraktninger om arbeidet i NSC kommer til Vestlandsrådets møte 221012.

Vestlandsrådet

Status Open Days-Brussel studietur per 210812

Praktisk

- Det er meldt på 15 politikarar, frå alle fire fylka. I tillegg kjem 3 personar med sekretariatsfunksjonar. Til saman 18 personar
- Vest-Norges Brusselkontor har ordna med hotellreservasjon
- Flybestillingar vert ordna i høve til rutinane i dei einstilte fylka. Forslag til reisetidspunkt er sendt ut.
- Det vert ordna til ein eigen middag for medlemmane i Vestlandsrådet måndag 8. oktober. Tysdag 9 oktober (samt søndag 7. oktober for dei som kjem tidsnok til det) blir det middag saman med dei andre deltakarane frå Vestlandet.
- Vest-Norges Brusselkontor vil og kome med forslag til aktuelle stader for lunsjreservasjonar.

Programmessig

- Måndag 8. oktober blir det medlemsseminar på Vest-Norges Brusselkontor. Trøndelags Europakontor vil vere medarrangør og eit møte med Stavangerregionens Europakontor vil bli avtalt så snart nye personar er på plass i Brussel. Programmet vil bli ferdigstilt så snart den europeiske sommarferien er over og dei siste avtalane kan stadfestast.
- I tillegg til programmet på måndagen søkjer ein å få til eit møte med den norske transportråden, Olav Grimsbo
- Alle deltakarane frå Vestlandsrådet er registrert inn som deltakarar på Open Days. Forslag til "pakke" av seminar for tysdagen og onsdagen er sendt ut til alle deltakarane og 10 stykkje har så langt gjett tilbakemelding og har blitt meldt på konkrete seminar.
- Ein representant frå dei internasjonale einingane i Hordaland, Sogn og Fjordane eller Møre og Romsdal vil vere til stades på kvar av dei valte seminara tysdagen og onsdagen

Oppdatert program for medlemsseminaret måndag 8. oktober, samt praktisk informasjon om fellesmåltider, møtestader osv vil bli distribuert i god tid før avreise.